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MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRESIDENCIA COMPROV
Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900
Telefone: (83) 2101.1359
Site: http://comprov.ufcg.edu.br

EDITAL N2 54/RETIFICACAO/2025
Processo n2 23096.046775/2025-71
EDITAL N2 54/2025 PRE - Processo Seletivo para Entradas Derivadas (PSED) 2025.2

A Universidade Federal de Campina Grande (UFCG), através da Pré-Reitoria de Ensino (PRE), no uso de
suas atribuicBes legais, considerando a Resolu¢do CSE/UFCG n2 11/2024, torna publico a Retificagdo do
Edital N249/2025 PRE/COMPROV Processo Seletivo para Entradas Derivadas (PSED) 2025.2.

Onde se lé:

2.2.1. Oferta de Vagas para o Processo Seletivo de Entradas Derivadas 2025.2:

Cadigo do 4 Transferéncia Reopciao de Total de
Curso Campus Area ‘.

Curso Voluntaria Curso Vagas

15101100  ARQUITETURA E URBANISMO -p C2MPina CET 3 3 6
Grande

13301100  ADMINISTRACAO - D Campina CHS 5 5 10
Grande

13304200  CIENCIAS ECONOMICAS - N Campina CHS 5 5 10
Grande

13305150  CIENCIAS SOCIAIS (BAC) - D Campina CHS 10 10 20
Grande

13305210  CIENCIAS SOCIAIS (LIC) - N Campina CHS 10 10 20
Grande

31350100  DIREITO- M Sousa CHS 10 0 10

31350200  DIREITO - N Sousa CHS 5 0 5

31350300  DIREITO -V Sousa CHS 5 0 5

15121100  ENGENHARIA AGRICOLA - D Campina CET 10 10 20
Grande

11126100  ENGENHARIA DE MATERIAIS- D c2mpina CET 20 20 40
Grande

15127100  ENGENHARIA DE MINAS - D Campina CET 20 20 40
Grande

11135100  ENGENHARIA DE PETROLEO-D  campina CET 10 10 20
Grande

14123100  ENGENHARIA ELETRICA Campina CET 10 20 30
Grande

11124100  ENGENHARIA MECANICA - D Campina CET 5 5 10
Grande

11228100  ENGENHARIA QUIMICA - D Campina CET 5 5 10
Grande

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6336072&infra_siste...

1/5



12/08/2025, 18:41

Cadigo do
Curso

11134100
13314250
13314210
11105110
11105150
13316110
13316210
13309110
13310115
13310110
13310210
11107150
11107110
11107210
15108100

13312110

21316110
21316210
21309210

21310210

21312110
21312210
21109210
51201110
51201210
51203100
51105110
51105210
51107110
51107210
51206100

41201210

41403100
41410100
41207100
91402100
91130100
91122100

Curso

ESTATISTICA - D
FILOSOFIA (BAC) - N
FILOSOFIA (LIC) - N
FISICA (LIC) - D
FISICA (BAC) - D
GEOGRAFIA (LIC) - D
GEOGRAFIA (LIC) - N

HISTORIA (LIC) - D

LETRAS -
LING.PORT./LING.FRANC.(LIC)-D
LETRAS- LINGUA PORTUGUESA
(LIC)-D

LETRAS- LINGUA PORTUGUESA
(LIC)- N

MATEMATICA (BAC) - D
MATEMATICA (LIC) - D
MATEMATICA (LIC) - N
METEOROLOGIA - D

PEDAGOGIA (LIC) - M

GEOGRAFIA (LIC) - M
GEOGRAFIA (LIC) - N
HISTORIA (LIC) - N

LETRAS - LINGUA PORTUGUESA
(LIC)-N

PEDAGOGIA (LIC) - M
PEDAGOGIA (LIC) - N
QUIMICA (LIC) - N

CIENCIAS BIOLOGICAS (LIC) - D
CIENCIAS BIOLOGICAS (LIC) - N
FARMACIA - D

FISICA (LIC) - D

FISICA (LIC) - N

MATEMATICA (LIC) - D
MATEMATICA (LIC) - N
NUTRICAO - D

CIENCIAS BIOLOGICAS
(LICENCIATURA) - N
ENGENHARIA FLORESTAL - D
MEDICINA VETERINARIA - D
ODONTOLOGIA - D
AGRONOMIA - D
ENGENHARIA AMBIENTAL - D
ENGENHARIA CIVIL-D
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Campus

Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Campina
Grande
Cajazeiras
Cajazeiras
Cajazeiras

Cajazeiras

Cajazeiras
Cajazeiras
Cajazeiras
Cuité
Cuité
Cuité
Cuité
Cuité
Cuité
Cuité
Cuité

Patos

Patos
Patos
Patos
Pombal
Pombal
Pombal

Area
CET
CHS
CHS
CET
CET
CHS
CHS
CHS
CHS
CHS
CHS
CCT
CCT
CCT
CET

CHS

CHS
CHS
CHS

CHS

CHS
CHS
CET
CBS
CBS
CBS
CET
CET
CET
CET
CBS

CBS

CA
CA
CBS
CA
CET
CET

Transferéncia
Voluntaria
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10

10
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Reopgao de
Curso

15

10
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20
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Total de
Vagas

22

10

10

10

10

10

10

16

10

20

30

30
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Cadigo do . Transferéncia Reopciao de Total de
Curso Campus Area , .
Curso Voluntaria Curso Vagas
91125100  ENGENHARIA DE ALIMENTOS-D  Pombal CET 15 15 30
31301200  ADMINISTRACAO - N Sousa CHS 20 10 30
31360200  CIENCIAS CONTABEIS - N Sousa CHS 5 10 15
31340100  SERVICO SOCIAL - M Sousa ccls 3 3 6
1131100 ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS - BT 20 20 20
71133100  ENGENHARIA DE PRODUCAO -D  Sumé CET 20 20 40
TECNOLOGIA EM ,
71420100, oo LT Sumé CA 20 20 40
TECNOLOGIA EM GESTAO ,
71318200 oo Sumé CHS 5 5 10
Total de Vagas 1025
Leia-se
2.2.1. Oferta de Vagas para o Processo Seletivo de Entradas Derivadas 2025.2:
Cadigo do Curso Campus Area Transfe’re?naa Reopg¢ao de | Total de
Curso Voluntaria Curso Vagas
15101200 | ARQUITETURA E URBANISMO - | Campina & |3 5 ]
D Grande
13301100 | ADMINISTRACAO - D Campina CHs |5 5 10
Grande
13304200 | CIENCIAS ECONOMICAS - N Campina CHS |5 5 10
Grande
13305150 | CIENCIAS SOCIAIS (BAC) - D Campina CHs |10 10 20
Grande
13305210 | CIENCIAS SOCIAIS (LIC) - N Campina CHs |10 10 20
Grande
31350100 | DIREITO - M Sousa CHS |10 0 10
31350200 | DIREITO - N Sousa CHS |5 0 5
31350300 | DIREITO-V Sousa CHS |5 0 5
15121100 | ENGENHARIA AGRICOLA - D Campina CET |10 10 20
Grande
11126100 | ENGENHARIA DE MATERIAIS - D | S2MPina CET |20 20 40
Grande
15127100 | ENGENHARIA DE MINAS - D Campina CET |20 20 40
Grande
11135100 | ENGENHARIA DE PETROLEO-D | S2MPina CET |10 10 20
Grande
14123100 | ENGENHARIA ELETRICA Campina CET |10 20 30
Grande
11124100 | ENGENHARIA MECANICA - D Campina CET |5 5 10
Grande
11228100 | ENGENHARIA QUIMICA - D Campina CET |5 5 10
Grande
11134100 | ESTATISTICA - D Campina CET |7 15 22
Grande
13314250 | FILOSOFIA (BAC) - N Campina CHS |5 5 10
Grande
13314210 | FILOSOFIA (LIC) - N Campina CHs |5 5 10
Grande
11105110  |FISICA (LIC) - D Campina CET |5 5 10
Grande
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Cadigo do p Transferéncia Reopc¢ao de | Total de
Curso Campus Area , .
Curso Voluntaria Curso Vagas
11105150 | FISICA (BAC) - D Campina CET |5 5 10
Grande
13316110 | GEOGRAFIA (LIC) - D Campina CHs |5 5 10
Grande
13316210 | GEOGRAFIA (LIC) - N Campina CHs |5 5 10
Grande
13309110 | HISTORIA (LIC) - D Campina CHs |3 3 6
Grande
LETRAS - Campina
13310115 LING.PORT./LING.FRANC.(LIC)-D | Grande CHS 12 2 4
13310120 | LETRAS- LINGUA PORTUGUESA | Campina s | g o 6
(LIc)-D Grande
13310210 | LETRAS- LINGUA PORTUGUESA | Campina s | s - 0
(LIC)-N Grande
11107150 | MATEMATICA (BAC) - D Campina ccT |10 10 20
Grande
11107110 | MATEMATICA (LIC) - D Campina ccT |10 20 30
Grande
11107210 | MATEMATICA (LIC) - N Campina ccT |10 20 30
Grande
15108100 | METEOROLOGIA - D Campina CET |10 10 20
Grande
13312210 |PEDAGOGIA (LIC) - N Campina CHs |5 6 11
Grande
21316110 | GEOGRAFIA (LIC) - M Cajazeiras | CHS |2 6 8
21316210 GEOGRAFIA (LIC) - N Cajazeiras CHS |3 6 9
21309210 | HISTORIA (LIC) - N Cajazeiras | CHS |3 3 6
21310210 LETRAS - LINGUA PORTUGUESA Cajazeiras CHS |4 4 8
(LIC) - N
21312110 | PEDAGOGIA (LIC) - M Cajazeiras | CHS |2 3 5
21312210 | PEDAGOGIA (LIC) - N Cajazeiras | CHS |2 2 4
21109210 | QUIMICA (LIC) - N Cajazeiras | CET |2 2 4
51201110 | CIENCIAS BIOLOGICAS (LIC)-D | Cuité CBS |10 10 20
51201210 | CIENCIAS BIOLOGICAS (LIC)-N | Cuité CBS |10 10 20
51203100 |FARMACIA-D Cuité CBS |15 15 30
51105110 | FISICA (LIC) - D Cuité CET |10 10 20
51105210 | FISICA (LIC) - N Cuité CET |10 10 20
51107110 | MATEMATICA (LIC) - D Cuité CET |10 10 20
51107210 | MATEMATICA (LIC) - N Cuité CET | 10 10 20
51206100 | NUTRICAO - D Cuité CBS |1 1 2
CIENCIAS BIOLOGICAS
120121 B 1
H201210° (icenciaTURA) - N Patos s > 0
41403100 | ENGENHARIA FLORESTAL - D Patos cA |5 5 10
41410100 | MEDICINA VETERINARIA - D Patos cA |3 3 6
41207100 | ODONTOLOGIA-D Patos CBS |5 2 7
91402100 |AGRONOMIA - D Pombal cA |10 10 20
91130100 |ENGENHARIA AMBIENTAL-D | Pombal CET |20 20 40
91122100 |ENGENHARIA CIVIL- D Pombal CET |20 20 40
91125100 | ENGENHARIA DE ALIMENTOS - D | Pombal CET |15 15 30
31301200 | ADMINISTRACAO - N Sousa CHS |20 10 30
31360200 CIENCIAS CONTABEIS - N Sousa CHS |5 10 15
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Cadigo do p Transferéncia Reopc¢ao de | Total de
Curso Campus Area , .

Curso Voluntaria Curso Vagas

31340100 SERVICO SOCIAL - M Sousa CCasS |3 3 6

21131100 FI;GENHARIA DE BIOSSISTEMAS Sumé ceT |20 20 40

71133100 ENGENHARIA DE PRODUCAO - D | Sumé CET |20 20 40
TECNOLOGIA EM ,

71420100 AGROECOLOGIA - D Sumé CA |20 20 40
TECNOLOGIA EM GESTAO .

71318200 PUBLICA - N Sumé CHS |5 5 10

Total de Vagas 1025

Campina Grande/PB, 12 de Agosto de 2025.

(assinado . .
. (assinado eletronicamente)
eletronicamente)
ERICA CRISTINE MEDEIROS MATHEUS AUGUSTO DE
MACHADO BITTENCOURT PASQUALI
Pro-Reitora de Ensino Presidente da COMPROV
g eil Documento assinado eletronicamente por ERICA CRISTINE MEDEIROS MACHADO, PR()-REITOR(A)
> - E DE ENSINO, em 12/08/2025, as 18:35, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.

assinatura
‘ eletrénica 89, caput, da Portaria SEI n2 002, de 25 de outubro de 2018.

‘ eil Documento assinado eletronicamente por MATHEUS AUGUSTO DE BITTENCOURT PASQUALI,
agimm'; @ PRESIDENTE, em 12/08/2025, as 18:37, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
‘ eletrénica 89, caput, da Portaria SEI n2 002, de 25 de outubro de 2018.

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
¥inf informando o cédigo verificador 5725614 e o c6digo CRC AE9SBEDB.

Referéncia: Processo n? 23096.046775/2025-71 SEI n2 5725614
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