



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRESIDENCIA COMPROV

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Telefone: (83) 2101.1359

Site: <http://comprov.ufcg.edu.br>

EDITAL Nº 54/RETIFICAÇÃO/2025

Processo nº 23096.046775/2025-71

EDITAL Nº 54/2025 PRE - Processo Seletivo para Entradas Derivadas (PSED) 2025.2

A Universidade Federal de Campina Grande (UFCG), através da Pró-Reitoria de Ensino (PRE), no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução CSE/UFCG nº 11/2024, torna público a **Retificação do Edital Nº49/2025 PRE/COMPROV Processo Seletivo para Entradas Derivadas (PSED) 2025.2.**

Onde se lê:

2.2.1. Oferta de Vagas para o Processo Seletivo de Entradas Derivadas 2025.2:

Código do Curso	Curso	Campus	Área	Transferência Voluntária	Reopção de Curso	Total de Vagas
15101100	ARQUITETURA E URBANISMO - D	Campina Grande	CET	3	3	6
13301100	ADMINISTRAÇÃO - D	Campina Grande	CHS	5	5	10
13304200	CIÊNCIAS ECONÔMICAS - N	Campina Grande	CHS	5	5	10
13305150	CIÊNCIAS SOCIAIS (BAC) - D	Campina Grande	CHS	10	10	20
13305210	CIÊNCIAS SOCIAIS (LIC) - N	Campina Grande	CHS	10	10	20
31350100	DIREITO - M	Sousa	CHS	10	0	10
31350200	DIREITO - N	Sousa	CHS	5	0	5
31350300	DIREITO - V	Sousa	CHS	5	0	5
15121100	ENGENHARIA AGRÍCOLA - D	Campina Grande	CET	10	10	20
11126100	ENGENHARIA DE MATERIAIS - D	Campina Grande	CET	20	20	40
15127100	ENGENHARIA DE MINAS - D	Campina Grande	CET	20	20	40
11135100	ENGENHARIA DE PETRÓLEO - D	Campina Grande	CET	10	10	20
14123100	ENGENHARIA ELÉTRICA	Campina Grande	CET	10	20	30
11124100	ENGENHARIA MECÂNICA - D	Campina Grande	CET	5	5	10
11228100	ENGENHARIA QUÍMICA - D	Campina Grande	CET	5	5	10

Código do Curso	Curso	Campus	Área	Transferência Voluntária	Reopção de Curso	Total de Vagas
11134100	ESTATÍSTICA - D	Campina Grande	CET	7	15	22
13314250	FILOSOFIA (BAC) - N	Campina Grande	CHS	5	5	10
13314210	FILOSOFIA (LIC) - N	Campina Grande	CHS	5	5	10
11105110	FÍSICA (LIC) - D	Campina Grande	CET	5	5	10
11105150	FÍSICA (BAC) - D	Campina Grande	CET	5	5	10
13316110	GEOGRAFIA (LIC) - D	Campina Grande	CHS	5	5	10
13316210	GEOGRAFIA (LIC) - N	Campina Grande	CHS	5	5	10
13309110	HISTÓRIA (LIC) - D	Campina Grande	CHS	3	3	6
13310115	LETRAS - LÍNG.PORT./LÍNG.FRANC.(LIC)-D	Campina Grande	CHS	2	2	4
13310110	LETRAS- LÍNGUA PORTUGUESA (LIC) - D	Campina Grande	CHS	8	8	16
13310210	LETRAS- LÍNGUA PORTUGUESA (LIC) - N	Campina Grande	CHS	5	5	10
11107150	MATEMÁTICA (BAC) - D	Campina Grande	CCT	10	10	20
11107110	MATEMÁTICA (LIC) - D	Campina Grande	CCT	10	20	30
11107210	MATEMÁTICA (LIC) - N	Campina Grande	CCT	10	20	30
15108100	METEOROLOGIA - D	Campina Grande	CET	10	10	20
13312110	PEDAGOGIA (LIC) - M	Campina Grande	CHS	5	6	11
21316110	GEOGRAFIA (LIC) - M	Cajazeiras	CHS	2	6	8
21316210	GEOGRAFIA (LIC) - N	Cajazeiras	CHS	3	6	9
21309210	HISTÓRIA (LIC) - N	Cajazeiras	CHS	3	3	6
21310210	LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA (LIC) - N	Cajazeiras	CHS	4	4	8
21312110	PEDAGOGIA (LIC) - M	Cajazeiras	CHS	2	3	5
21312210	PEDAGOGIA (LIC) - N	Cajazeiras	CHS	2	2	4
21109210	QUÍMICA (LIC) - N	Cajazeiras	CET	2	2	4
51201110	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LIC) - D	Cuité	CBS	10	10	20
51201210	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LIC) - N	Cuité	CBS	10	10	20
51203100	FARMÁCIA - D	Cuité	CBS	15	15	30
51105110	FÍSICA (LIC) - D	Cuité	CET	10	10	20
51105210	FÍSICA (LIC) - N	Cuité	CET	10	10	20
51107110	MATEMÁTICA (LIC) - D	Cuité	CET	10	10	20
51107210	MATEMÁTICA (LIC) - N	Cuité	CET	10	10	20
51206100	NUTRIÇÃO - D	Cuité	CBS	1	1	2
41201210	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) - N	Patos	CBS	5	5	10
41403100	ENGENHARIA FLORESTAL - D	Patos	CA	5	5	10
41410100	MEDICINA VETERINÁRIA - D	Patos	CA	3	3	6
41207100	ODONTOLOGIA - D	Patos	CBS	5	2	7
91402100	AGRONOMIA - D	Pombal	CA	10	10	20
91130100	ENGENHARIA AMBIENTAL - D	Pombal	CET	20	20	40
91122100	ENGENHARIA CIVIL - D	Pombal	CET	20	20	40

Código do Curso	Curso	Campus	Área	Transferência Voluntária	Reopção de Curso	Total de Vagas
91125100	ENGENHARIA DE ALIMENTOS - D	Pombal	CET	15	15	30
31301200	ADMINISTRAÇÃO - N	Sousa	CHS	20	10	30
31360200	CIÊNCIAS CONTÁBEIS - N	Sousa	CHS	5	10	15
31340100	SERVIÇO SOCIAL - M	Sousa	CCJS	3	3	6
71131100	ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS - D	Sumé	CET	20	20	40
71133100	ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - D	Sumé	CET	20	20	40
71420100	TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA - D	Sumé	CA	20	20	40
71318200	TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - N	Sumé	CHS	5	5	10
Total de Vagas						1025

Leia-se

2.2.1. Oferta de Vagas para o Processo Seletivo de Entradas Derivadas 2025.2:

Código do Curso	Curso	Campus	Área	Transferência Voluntária	Reopção de Curso	Total de Vagas
15101100	ARQUITETURA E URBANISMO - D	Campina Grande	CET	3	3	6
13301100	ADMINISTRAÇÃO - D	Campina Grande	CHS	5	5	10
13304200	CIÊNCIAS ECONÔMICAS - N	Campina Grande	CHS	5	5	10
13305150	CIÊNCIAS SOCIAIS (BAC) - D	Campina Grande	CHS	10	10	20
13305210	CIÊNCIAS SOCIAIS (LIC) - N	Campina Grande	CHS	10	10	20
31350100	DIREITO - M	Sousa	CHS	10	0	10
31350200	DIREITO - N	Sousa	CHS	5	0	5
31350300	DIREITO - V	Sousa	CHS	5	0	5
15121100	ENGENHARIA AGRÍCOLA - D	Campina Grande	CET	10	10	20
11126100	ENGENHARIA DE MATERIAIS - D	Campina Grande	CET	20	20	40
15127100	ENGENHARIA DE MINAS - D	Campina Grande	CET	20	20	40
11135100	ENGENHARIA DE PETRÓLEO - D	Campina Grande	CET	10	10	20
14123100	ENGENHARIA ELÉTRICA	Campina Grande	CET	10	20	30
11124100	ENGENHARIA MECÂNICA - D	Campina Grande	CET	5	5	10
11228100	ENGENHARIA QUÍMICA - D	Campina Grande	CET	5	5	10
11134100	ESTATÍSTICA - D	Campina Grande	CET	7	15	22
13314250	FILOSOFIA (BAC) - N	Campina Grande	CHS	5	5	10
13314210	FILOSOFIA (LIC) - N	Campina Grande	CHS	5	5	10
11105110	FÍSICA (LIC) - D	Campina Grande	CET	5	5	10

Código do Curso	Curso	Campus	Área	Transferência Voluntária	Reopção de Curso	Total de Vagas
11105150	FÍSICA (BAC) - D	Campina Grande	CET	5	5	10
13316110	GEOGRAFIA (LIC) - D	Campina Grande	CHS	5	5	10
13316210	GEOGRAFIA (LIC) - N	Campina Grande	CHS	5	5	10
13309110	HISTÓRIA (LIC) - D	Campina Grande	CHS	3	3	6
13310115	LETRAS - LÍNG.PORT./LÍNG.FRANC.(LIC)-D	Campina Grande	CHS	2	2	4
13310110	LETRAS- LÍNGUA PORTUGUESA (LIC) - D	Campina Grande	CHS	8	8	16
13310210	LETRAS- LÍNGUA PORTUGUESA (LIC) - N	Campina Grande	CHS	5	5	10
11107150	MATEMÁTICA (BAC) - D	Campina Grande	CCT	10	10	20
11107110	MATEMÁTICA (LIC) - D	Campina Grande	CCT	10	20	30
11107210	MATEMÁTICA (LIC) - N	Campina Grande	CCT	10	20	30
15108100	METEOROLOGIA - D	Campina Grande	CET	10	10	20
13312210	PEDAGOGIA (LIC) - N	Campina Grande	CHS	5	6	11
21316110	GEOGRAFIA (LIC) - M	Cajazeiras	CHS	2	6	8
21316210	GEOGRAFIA (LIC) - N	Cajazeiras	CHS	3	6	9
21309210	HISTÓRIA (LIC) - N	Cajazeiras	CHS	3	3	6
21310210	LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA (LIC) - N	Cajazeiras	CHS	4	4	8
21312110	PEDAGOGIA (LIC) - M	Cajazeiras	CHS	2	3	5
21312210	PEDAGOGIA (LIC) - N	Cajazeiras	CHS	2	2	4
21109210	QUÍMICA (LIC) - N	Cajazeiras	CET	2	2	4
51201110	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LIC) - D	Cuité	CBS	10	10	20
51201210	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LIC) - N	Cuité	CBS	10	10	20
51203100	FARMÁCIA - D	Cuité	CBS	15	15	30
51105110	FÍSICA (LIC) - D	Cuité	CET	10	10	20
51105210	FÍSICA (LIC) - N	Cuité	CET	10	10	20
51107110	MATEMÁTICA (LIC) - D	Cuité	CET	10	10	20
51107210	MATEMÁTICA (LIC) - N	Cuité	CET	10	10	20
51206100	NUTRIÇÃO - D	Cuité	CBS	1	1	2
41201210	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) - N	Patos	CBS	5	5	10
41403100	ENGENHARIA FLORESTAL - D	Patos	CA	5	5	10
41410100	MEDICINA VETERINÁRIA - D	Patos	CA	3	3	6
41207100	ODONTOLOGIA - D	Patos	CBS	5	2	7
91402100	AGRONOMIA - D	Pombal	CA	10	10	20
91130100	ENGENHARIA AMBIENTAL - D	Pombal	CET	20	20	40
91122100	ENGENHARIA CIVIL - D	Pombal	CET	20	20	40
91125100	ENGENHARIA DE ALIMENTOS - D	Pombal	CET	15	15	30
31301200	ADMINISTRAÇÃO - N	Sousa	CHS	20	10	30
31360200	CIÊNCIAS CONTÁBEIS - N	Sousa	CHS	5	10	15

Código do Curso	Curso	Campus	Área	Transferência Voluntária	Reopção de Curso	Total de Vagas
31340100	SERVIÇO SOCIAL - M	Sousa	CCJS	3	3	6
71131100	ENGENHARIA DE BIOSSISTEMAS - D	Sumé	CET	20	20	40
71133100	ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - D	Sumé	CET	20	20	40
71420100	TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA - D	Sumé	CA	20	20	40
71318200	TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - N	Sumé	CHS	5	5	10
Total de Vagas						1025

Campina Grande/PB, 12 de Agosto de 2025.

<i>(assinado eletronicamente)</i>	<i>(assinado eletronicamente)</i>
ÉRICA CRISTINE MEDEIROS MACHADO	MATHEUS AUGUSTO DE BITTENCOURT PASQUALI
Pró-Reitora de Ensino	Presidente da COMPROV



Documento assinado eletronicamente por **ÉRICA CRISTINE MEDEIROS MACHADO, PRÓ-REITOR(A) DE ENSINO**, em 12/08/2025, às 18:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da [Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018](#).



Documento assinado eletronicamente por **MATHEUS AUGUSTO DE BITTENCOURT PASQUALI, PRESIDENTE**, em 12/08/2025, às 18:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da [Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade>, informando o código verificador **5725614** e o código CRC **AE98BEDB**.